# 贵州航宇科技发展股份有限公司 关于为全资子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大溃漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

## 重要内容提示:

- 贵州航宇科技发展股份有限公司(以下简称"公司"或"航宇科技")为 全资子公司四川德兰航宇科技发展有限责任公司(以下简称"德兰航宇")向 成都银行股份有限公司德盛支行申请银行融资授信 15,000 万元及中信银行股 份有限公司成都分行申请银行融资授信3,000万元提供担保。
  - 被担保方:四川德兰航宇科技发展有限责任公司。
- 本次担保金额及已实际为其担保的担保余额:公司拟为德兰航宇的银 行融资授信提供不超过 21,000 万元连带责任担保。截至本公告披露日,公司 为其提供的担保余额为人民币46,000万元。
  - 本次担保是否有反担保:无。
  - 本次担保已经股东大会审议。

## 一、全资子公司申请融资授信及公司为其担保情况概述

# (一) 基本情况

根据全资子公司四川德兰航宇科技发展有限责任公司实际生产经营发展和 总体发展规划,德兰航宇拟计划向成都银行股份有限公司德盛支行申请融资授信 总额 15,000 万元及中信银行股份有限公司成都分行申请银行融资授信 3,000 万 元,用于补充流动性资金。公司拟为德兰航宇提供担保总额度不超过21,000万 元的连带责任担保。保证期间均为主合同项下最后一期债务履行期届满之日起3 年。

根据银行授信要求, 航宇科技需为德兰航宇提供连带责任担保(以下简称"本次担保")本次担保公司不收取德兰航宇担保费用, 也不要求德兰航宇向公司提供反担保。

# (二)履行的内部决策程序

2023年4月14日公司第四届董事会第26次会议、2023年5月8日公司2022年年度股东大会审议通过了《关于公司及全资子公司申请2023年度综合授信额度的议案》,鉴于公司及全资子公司经营规模进一步扩大,资金需求相应增加。为满足公司日常经营及产能扩充项目建设资金需求,同意航宇科技、德兰航宇2023年度拟向银行、融资租赁公司等金融机构及类金融机构申请总额不超过50亿元人民币的综合授信额度(包括已有授信展期),授信种类包括但不限于贷款、保函、承兑汇票及贴现、信用证、进口押汇、出口保理、票据池、贸易融资、融资租赁等多种融资品种。公司及德兰航宇共享以上授信额度,并在授信额度范围内可循环使用。

授信申请工作中,融资机构如需要提供相关征信措施,公司及德兰航宇可以 在上述授信额度内互相提供保证、质押、抵押或其他形式的担保,同时接受公司 及德兰航宇的关联方无偿为公司及德兰航宇提供担保。

该事项需在2022年年度股东大会审议通过后生效,且在2023年年度股东大会未通过新的议案前均有效。独立董事对本次担保发表了明确同意的独立意见。

## 二、被担保人基本情况

- 1、被担保人的名称:四川德兰航宇科技发展有限责任公司
- 2、成立日期: 2019年3月20日
- 3、注册地点:四川省德阳市珠江东路 99 号
- 4、法定代表人: 张华
- 5、注册资本: 5000 万元
- 6、主营业务: 航空、航天相关设备制造; 航空器零件制造; 机械加工; 新型材料技术开发; 计算机软件开发、技术转让、技术咨询、维修服务; 金属材料及成套机电设备、零部件进出口业务。
  - 7、最近一年又一期的主要财务数据:

财务指标	2023年1-9月(未经审计)	2022年1-12月(经审计)
资产总额	860, 299, 627. 11	787, 441, 799. 33
负债总额	827, 008, 382. 05	753, 869, 774. 37
净资产	33, 291, 245. 06	33, 572, 024. 96
营业收入	197, 853, 036. 04	41, 088, 392. 09
利润总额	-20, 807, 518. 17	-22, 632, 021. 93
	, ,	·
净利润	-14, 677, 445. 49	-17, 154, 110. 84

- 8、影响被担保方偿债能力的重大或有事项:无
- 9、失信被执行人情况: 德兰航宇不属于失信被执行人
- 10、被担保人与公司的关联关系或其他关系:被担保方为公司的全资子公司

# 三、担保协议的主要内容

- (一) 中信银行股份有限公司成都分行
- 1. 融资机构/债权人:中信银行股份有限公司成都分行
- 2、担保方式: 最高额连带责任保证
- 3、保证期间:主合同项下最后一期债务履行期届满之日起3年。
- 4、担保额度:人民币3,000万元
- (二)成都银行股份有限公司德盛支行
- 1. 融资机构/债权人: 成都银行股份有限公司德盛支行
- 2、担保方式:最高额连带责任保证
- 3、保证期间:主合同项下最后一期债务履行期届满之日起3年。
- 4、担保额度:人民币 18,000 万元

## 四、担保的原因及必要性

德兰航宇作为航宇科技的全资子公司,2023 年初已全面投产,目前仍处于 产能爬坡阶段,为满足德兰航宇的日常生产经营发展需要,实现公司总体发展战 略目标,公司为子公司向银行申请授信承担连带保证责任,为其提供融资授信支持,有利于公司及全资子公司的业务开展,提高公司的综合竞争能力。

航宇科技为德兰航宇提供担保风险可控,符合航宇科技整体战略发展,不存在损害公司及全体股东,特别是中小股东利益情形,不会对公司的正常运营和业务发展造成不利影响。

# 五、董事会意见

#### (一) 董事会的审议情况

2023年4月14日,公司召开第四届董事会第26次会议,以9票同意、0票 反对、0票弃权的表决结果审议通过了《关于公司及全资子公司申请2023年度综合授信额度的议案》。

## (二)独立董事意见

独立董事一致认为:该授信是根据公司及全资子公司实际情况及资金需求 安排提出的,是为满足公司及全资子公司业务发展和生产经营的需要,也是公司 及全资子公司整体业务发展需要,其风险可控,不会对公司及全资子公司的正常 运作和业务发展造成不良影响,不存在损害公司或中小股东利益的情形,符合《公 司法》《证券法》等法律、法规及《公司章程》等的有关规定,符合公司及全体 股东的整体利益,符合公司实际业务与战略发展需要。

因此,我们对公司第四届董事会第 26 次会议审议的《关于公司及全资子公司申请 2023 年度综合授信额度的议案》发表同意的独立意见。

## 六、累计对外担保金额及逾期担保的金额

截至本公告披露日,公司及控股子公司对外担保总额为 0 元,占公司 2022 年经审计净资产及总资产的比例均为 0%,公司对控股子公司的累计担保总额为 46,000 万元,占公司最近一期净资产及总资产的比例分别为 28.13%、13.21%。公司及控股子公司不存在逾期担保和涉及诉讼担保的情形。

特此公告。

贵州航宇科技发展股份有限公司董事会 2023 年 12 月 8 日